

## **BRANDUTREDNING**

Källarbrand - Pyroman tas på bar gärning.

## **HÄNDELSEFÖRLOPP**

Natten till onsdagen kl 00.23 inträffar den andra branden inom 10 dagar i fastighetens källare. Denna gång i ett källarförråd i nr 4K. En person på bottenvån hör ljud ifrån källaren och ringer polisen. När de kommer dit möter de en kvinna i källargången på väg från branden.

Polisen upptäcker en mindre brand i en skumgummifylld kudde på golvet, på vilken två trasor antänts. Polisen släcker branden i kudden med en pulversläckare. Kvinnan grips.

## **UNDERSÖKNING**

Undersökning utförs i avsikt att fastställa brandorsak, ev kunna binda gärningsman och att bedöma om någon risk för brandspridning förelegat, dvs är handlingen att betrakta som åverkan, skadegörelse eller mordbrand. Förrådet har stengolv, en obrännbar långsida av stenmaterial samt övriga omslutningsväggar av homogent spontat trä.

I förrådet finns mot stenväggen från höger till vänster:

1 kramdjur, 1 skumgummikudde, på vilken branden anlagts, 1 plastpåse innehållande hopknycklat papper och en glasskärva, 1 tillsluten svart soppåse, 1 träskåp i anslutning till den brännbara ingångsväggen.

Risk för brandspridning till kramdjur och till plastpåse förelåg. Men vad fanns i den tillslutna soppåsen? Överst låg 4 navkapslar, därunder hopknycklad plast samt ett bambudraperi. Risk för antändning av detta och därefter till träskåpet samt till övriga delar av källarinredningen bedömdes föreligga. Gärningen blev därmed att betrakta som mordbrand.

## **GÄRNINGSMAN**

Kvinnan nekade till att ha något med branden att göra. Husrannsakan gjordes i kvinnans lägenhet. Där hittades krossat glas, vilket kunde pusslas ihop med den glasskärva, som hittades i plastpåsen. Kvinnan bands till branden och åtalades för mordbrand.

## **ERFARENHETER OCH FÖRSLAG**

Källaren är från 50-talet. Den är helt osekionerad och har förbindelse med 15 trapphus. Enkla rökavskiljande dörrpartier källargångar i likhet vad som utförts i andra branddrabbade källare kommer att minska rökskadorna radikalt.